GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 11/2022

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

 A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde

Pública da Paraíba (ESP-PB) em parceria com a Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da

Paraíba (FAPESQ), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA o RESULTADO

FINAL DO PROCESSO SELETIVO, referente a seleção para Bolsa de: 1) Pesquisador Nível

Superior I; 2) Pesquisador Nível Superior II; 3) Pesquisador Docente I; 4) Pesquisador Docente II.

PERFIL I

Pesquisador Nível Superior I

Nome Completo Análise de

Currículo

Projeto de

Pesquisa

Entrevista Nota Final
*com cálculo

de peso

conforme

Edital.

Resultado

JOSEFA RAQUEL

LUCIANO DA SILVA
32,5 96 100 84,9 Aprovada

VALDÍZIA MENDES E

SILVA

18 96 100 82 Aprovada

MARCOS GARCIA COSTA

MORAIS
19 93 100 81 Aprovado

RAIMUNDA LEITE DE

ALENCAR NETA
19,5 96 96 80,7 Aprovada

ALLANNA STEPHANY

CORDEIRO DE OLIVEIRA
13 92 96 77,8 Aprovada

ANTARES SILVEIRA

SANTOS
17,5 96 40 57,9 Classificada

FRANCICLEIA BEZERRA

DE MORAIS COSTA
12 0 88 37,6 Desclassificada

GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

PERFIL II

Pesquisador Nível Superior II

Nome Completo
Análise de

Currículo

Projeto de

Intervenção

Entrevista

Nota Final
*com cálculo de

peso conforme

Edital.

Resultado

HUMBERTO MEDEIROS

WANDERLEY FILHO
47,5 99 99 88,7 Aprovado

NAJARA SOUSA MEDEIROS

35,5 87 86 76,3 Aprovada

RAFAELA DOMINGOS DA

CUNHA
31 79 61 62,2 Aprovada

WALLISON PEREIRA DOS

SANTOS
56 70 56 61,6 Classificado

JOYCE HELLEM DELMIRO

MARTINS
19,5 79 65 61,5 Classificada

RENATA RAYANNE DA

SILVA

16,5 68 58 53,7 Classificada

DÉBORA PRISCILA FERREIRA

DA SILVA GOMES
35,5 67 49 53,5 Classificada

MARIA DANDARA LOPES

FERREIRA
20,5 73 37 48,1 Desclassificada

FRANCILÉA DE OLIVEIRA

SANTOS
21 71 30 44,6 Desclassificada

ANA EMÍLIA ARAÚJO DE

OLIVEIRA
43 55 30 42,6 Desclassificada

PERFIL III

Pesquisador Docente I

Nome Completo Análise

de

Currículo

Projeto de

intervenção

Entrevista Nota Final
*com cálculo

de peso

conforme

Edital.

Resultado

WALLERI CHRISTINI

TORELLI REIS
66 88 100 88,4 Aprovada

BRUNNO SOUZA

VIRGOLINO NÓBREGA
13 71 80 63 Classificado

JULLIANNA VITORIO DE

AZEVEDO TAVARES
36 75 0 37,2 Desclassificada

GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

PERFIL IV

Pesquisador Docente II

Nome Completo Análise de

Currículo

Projeto de

Intervenção

Entrevista Nota Final
*com cálculo de

peso conforme

Edital.

Resultado

JOAO FELIPE BEZERRA

95 86 92 90,2 Aprovado

João Pessoa-PB, 28 de junho de 2022

Comissão do Processo Seletivo

Escola de Saúde Pública da Paraíba